

# Elektro Gruppen A/S

Maltvej 20, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 21 52 27 75

## Årsrapport 2023/24

Godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling den 21. januar 2025

Dirigent:

.....  
*Peter Rich Thomsen*



## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar – 30. september</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om virksomheden

Selskabet	Elektro Gruppen A/S Maltvej 20, 9700 Brønderslev CVR-nr.: 21 52 27 75 Hjemstedskommune: Brønderslev Stiftet: 5. marts 1999
Ultimativt moderselskab	Brd. Klee A/S Gadagervej 11, 2620 Albertslund CVR-nr.: 46 87 44 12 Hjemstedskommune: Albertslund
Regnskabsår	1. oktober – 30. september
Bestyrelse	Lars Ejnar Damgaard Jensen, formand Peter Rich Thomsen, næstformand Morten Frølund Petersen Lars Sanderhoff Hardy Buhl Pedersen
Direktion	Lars Sanderhoff Morten Frølund Petersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023/24	2023 (9 mdr.)	2022	2021	2020
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	36.020	30.995	37.809	33.706	30.842
Resultat før renter og skat (EBIT)	3.024	6.577	6.153	3.591	679
Resultat af primær drift	1.278	5.543	5.962	72	-549
Resultat af finansielle poster	-272	-272	657	-666	-76
Resultat før skat	2.752	5.988	7.017	2.925	603
Årets resultat	<b>2.136</b>	<b>4.553</b>	<b>5.510</b>	<b>2.001</b>	<b>462</b>
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	8.421	6.370	33.407	29.683	33.414
Omsætningsaktiver	23.457	32.164	22.498	17.677	16.303
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>31.878</b>	<b>38.534</b>	<b>55.905</b>	<b>47.360</b>	<b>49.717</b>
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-5.778	-1.317	-3.530	-2.450	-7.254
<b>Egenkapital</b>	<b>12.136</b>	<b>11.916</b>	<b>26.247</b>	<b>21.619</b>	<b>19.946</b>
Hensatte forpligtelser	482	511	319	230	452
Langfristede gældsforpligtelser	4.201	2.765	12.742	13.101	14.243
Kortfristede gældsforpligtelser	15.059	23.342	16.597	12.410	15.076
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af den investerede kapital	18,9 %	24,1 %	16,6 %	10,3 %	1,9 %
Afkastningsgrad	3,6 %	11,7 %	11,5 %	0,1 %	-1,1 %
Likviditetsgrad	155,8 %	137,8 %	135,6 %	142,4 %	108,1 %
Soliditetsgrad	38,1 %	30,9 %	46,9 %	45,6 %	40,1 %
Egenkapitalforrentning	17,8 %	23,9 %	23,0 %	9,6 %	2,1 %
<b>Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede</b>					
	<b>55</b>	<b>54</b>	<b>51</b>	<b>50</b>	<b>63</b>

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage reparation, service og handel med tekniske løsninger/installationer til landbrug, industrien m.v.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på 2.136 t.kr. mod et overskud på 4.553 t.kr. i 2023 (9 mdr.), og virksomhedens balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på 12.136 t.kr. Årets resultat efter skat skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2023 (9 mdr.) forventede et resultat efter skat i niveauet 4-7 mio. kr. Nedgang i virksomhedens resultat skyldes lavere aktivitet.

Resultatet for 2023/24 betragtes som værende ikke tilfredsstillende.

#### Videnressourcer

Medarbejdere og deres viden er en vigtig ressource for Elektro Gruppen A/S. Engagerede og kvalificerede medarbejdere er af afgørende betydning for selskabets udvikling, hvorfor uddannelse og kompetenceudvikling prioriteres højt, både hos tekniske og administrative medarbejdere.

#### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

##### Generelle risici

Selskabet arbejder i et konkurrencepræget marked, men der anses ikke at være væsentlige risici inden for priser, valuta og renter, der afgørende kan påvirke indtjeningsniveauet i den nærmeste fremtid.

##### Finansielle risici

###### *Renterisici*

Selskabet har ikke væsentlige renterisici.

###### *Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Selskabet handler primært i lokal valuta og euro, hvor kursrisikoen ikke vurderes som væsentlig.

###### *Kreditrisici*

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder løbende kredittvurderes og i vidt omfang forsikres.

#### Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra selskabets drift.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har betydning for vurderingen af årsrapporten.

#### Forventet udvikling

Ledelsen i Elektro Gruppen A/S ser positivt på udviklingsmulighederne indenfor eksisterende og nye forretningsområder. Ledelsen forventer som følge heraf et øget aktivitetsniveau i 2024/25 og et resultat efter skat i niveauet 4-7 mio. kr.

Årsregnskab 1. oktober 2023 – 30. september 2024

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023/24 (12 mdr.)	2023 (9 mdr.)
	<b>Bruttofortjeneste</b>	36.020	30.995
3	Personaleomkostninger	-30.626	-22.565
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.370	-1.853
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	3.024	6.577
	Resultat af kapitalinteresser	0	-317
	Finansielle indtægter	12	6
4	Finansielle omkostninger	-284	-278
	<b>Resultat før skat</b>	2.752	5.988
5	Skat af årets resultat	-616	-1.435
	<b>Årets resultat</b>	2.136	4.553

Årsregnskab 1. oktober 2023 – 30. september 2024

Balance

Note	t.kr.	30/09/2024	30/09/2023
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.421	6.370
		8.421	6.370
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	8.421	6.370
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	10.167	9.721
		10.167	9.721
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.953	13.109
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	140	1.097
	Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber	235	0
	Andre tilgodehavender	470	6.369
8	Periodeafgrænsningsposter	312	327
		13.110	20.902
	<b>Likvide beholdninger</b>	180	1.541
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	23.457	32.164
	<b>AKTIVER I ALT</b>	31.878	38.534

Årsregnskab 1. oktober 2023 – 30. september 2024

Balance

Note	t.kr.	30/09/2024	30/09/2023
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Aktiekapital	500	500
	Overført resultat	11.636	9.500
	Foreslået udbytte	0	1.916
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.136</b>	<b>11.916</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10	Udskudt skat	482	511
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>482</b>	<b>511</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
11	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	326	554
	Leasingforpligtelser	3.875	2.211
		<b>4.201</b>	<b>2.765</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.821	2.239
	Gæld til banker	1.197	0
5	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	52	657
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.704	7.706
	Gæld til tilknyttede selskaber	331	0
	Skyldig selskabsskat	645	1.527
	Anden gæld	4.309	11.213
		<b>15.059</b>	<b>23.342</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.260</b>	<b>26.107</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>31.878</b>	<b>38.534</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter
- 15 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. oktober 2023 – 30. september 2024

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	<b>Egenkapital 1. oktober 2023</b>	500	9.500	1.916	11.916
15	Overført via resultatdisponering	0	2.136	0	2.136
	Udloddet udbytte	0	0	-1.916	-1.916
	<b>Egenkapital 30. september 2024</b>	500	11.636	0	12.136

## Årsregnskab 1. oktober 2023 – 30. september 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Elektro Gruppen A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for Brd. Klee A/S, cvr-nr. 46 87 44 12.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

#### Resultatopgørelse

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/ IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

## Årsregnskab 1. oktober 2023 – 30. september 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter fra igangværende arbejder, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet, indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra igangværende arbejder, ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver og lønrefusioner.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                      2-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

## Årsregnskab 1. oktober 2023 – 30. september 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

Merværdier identificeret i forbindelse med køb af kapitalinteresser afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer indenfor det enkelte selskab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. oktober 2023 – 30. september 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en målemetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdning

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. oktober 2023 – 30. september 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter indestående på selskabets bankkonti og kontantbeholdning.

##### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

## Årsregnskab 1. oktober 2023 – 30. september 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Finansielle leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkast af investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	$\frac{\text{Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital}}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat ekskl. minoritetsint.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.}}$

## Årsregnskab 1. oktober 2023 – 30. september 2024

### Noter

#### 2 Særlige poster

Særlige poster for 2023 omfatter tab ved afhændelse af aktier i J & C Trykluftcenter A/S. De særlige poster er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

t.kr.	2023/24 (12 mdr.)	2023 (9 mdr.)
<b>Indtægter</b>		
Tab ved salg af aktier i J & C Trykluftcenter A/S	0	-317
	0	-317
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>		
Resultat af kapitalinteresser	0	-317
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	0	-317

#### 3 Personaleomkostninger

Lønninger	26.506	19.542
Pensioner	3.572	2.608
Andre omkostninger til social sikring	548	415
	30.626	22.565
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	55	54

Vederlag til direktion og bestyrelse udgør samlet 3.541 t.kr. for 2023/24 (2023 (9 mdr.): 1.380 t.kr.). Bestyrelsens og direktionens aflønning er sammendraget i henhold til Årsregnskabsloven § 98b, stk. 3.

#### 4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til associerede virksomheder	0	5
Andre finansielle omkostninger	284	273
	284	278

#### 5 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	645	1.553
Årets regulering af udskudt skat	-29	-118
	616	1.435

**Årsregnskab 1. oktober 2023 – 30. september 2024**

**Noter**

**6 Materielle anlægsaktiver**

t.kr.	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. oktober 2023	14.836
Tilgang	5.778
Afgang	-3.905
Kostpris 30. september 2024	16.709
Af- og nedskrivninger	
1. oktober 2023	8.466
Afskrivninger	2.370
Tilbageførsel af akkumulerede afskrivninger på afhændede aktiver	-2.548
Af- og nedskrivninger	
30. september 2024	8.288
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	
<b>30. september 2024</b>	<b>8.421</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	7.235
Afskrives over	2-10 år

## Årsregnskab 1. oktober 2023 – 30. september 2024

### Noter

<b>7</b>	<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
	t.kr.	<b>30/09/2024</b>	<b>30/09/2023</b>
	Salgsværdi af udført arbejde	1.048	2.302
	Acontofaktureringer	-960	-1.862
		<u>88</u>	<u>440</u>
	Der indregnes således:		
	Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	140	1.097
	Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-52	-657
		<u>88</u>	<u>440</u>
<b>8</b>	<b>Periodeafgrænsningsposter</b>		
	Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer, abonnementer, ekstraordinære leasingydelse m.v.		
<b>9</b>	<b>Aktiekapital</b>		
	Aktiekapitalen består af 500 aktier a nom. 1.000 kr. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.		
<b>10</b>	<b>Udskudt skat</b>		
	t.kr.	<b>30/09/2024</b>	<b>30/09/2023</b>
	Udskudt skat 1. oktober	511	319
	Afgang ved spaltning	0	310
	Årets regulering af udskudt skat	-29	-118
	<b>Udskudt skat 30. september</b>	<u>482</u>	<u>511</u>
	Udskudt skat vedrører:		
	Materielle anlægsaktiver	1.818	1.264
	Tilgodehavender	87	176
	Gældsforpligtelser	-1.423	-929
		<u>482</u>	<u>511</u>
	Udskudt skat indregnes således i balancen:		
	Udskudte skatteforpligtelser	482	511
		<u>482</u>	<u>511</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2023 – 30. september 2024

### Noter

#### 11 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 30/09/2024	Afdrag indenfor 1 år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	554	228	0	0
Leasingforpligtelser	6.468	2.593	3.875	0
	7.022	2.821	3.875	0

#### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser, hvor der pr. 30. september 2024 resterer restløbetider på 3-113 måneder og en restforpligtelse på i alt 21.851 t.kr.

Selskabet hæfter fra og med 12. oktober 2023 solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. siden selskabets indtræden i den internationale sambeskatning. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Brd. Klee A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Selskabet hæfter endvidere solidarisk for kildeskat i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

#### 13 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet virksomhedspant på nominelt 5.500 t.kr.

#### 14 Nærtstående parter

Elektro Gruppen A/ S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Betydelig indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for betydelig indflydelse
BK af 2019 ApS	Gadagervej 11 2620 Albertslund	Kapitalbesiddelse
LS Elektro Holding ApS	Uffesgade 2 9700 Brønderslev	Kapitalbesiddelse
MFP Elektro Holding ApS	Musvågevej 9 9700 Brønderslev	Kapitalbesiddelse

## Årsregnskab 1. oktober 2023 – 30. september 2024

### Noter

#### 14 Nærtstående parter (fortsat)

##### Transaktioner med nærtstående parter

t.kr.	2023/24 (12 mdr.)	2023 (9 mdr.)
Salg af varer og tjenesteydelser til kapitalinteressere	0	1.059
Køb af varer og tjenesteydelser hos kapitalinteressere	0	35
Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	219	0
Køb af varer og tjenesteydelser hos tilknyttede virksomheder	1.209	0
Andre finansielle omkostninger	0	36
Renteomkostninger til associerede virksomheder	0	5
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	235	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	331	0

##### Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.

#### 15 Resultatdisponering

Forslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	1.916
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-207
Overført resultat	2.136	2.844
	<u>2.136</u>	<u>4.553</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Frølund Petersen

Direktør og bestyrelsesmedlem

På vegne af: Elektro Gruppen A/S

Serienummer: 425603fa-b97c-4fc1-b232-a069401ae09c

IP: 212.237.xxx.xxx

2025-01-21 07:40:45 UTC



## Peter Rich Thomsen

Bestyrelsesmedlem og dirigent

På vegne af: Elektro Gruppen A/S

Serienummer: 30029dfc-8872-4b01-97ff-e2c01386f2b4

IP: 87.116.xxx.xxx

2025-01-21 11:17:40 UTC



## Lars Sanderhoff

Direktør og bestyrelsesmedlem

På vegne af: Elektro Gruppen A/S

Serienummer: 5be86db0-5c02-45ef-80e1-e7734e847a2b

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-01-21 13:50:19 UTC



## Hardy Buhl Pedersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Elektro Gruppen A/S

Serienummer: 90b42c14-e5d8-40fc-97ee-9026a1431fe4

IP: 193.29.xxx.xxx

2025-01-22 09:38:11 UTC



## Lars Ejnar Damgaard Jensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Elektro Gruppen A/S

Serienummer: 474d18a3-06bd-4516-8787-32b70e58d92d

IP: 87.116.xxx.xxx

2025-01-22 12:32:40 UTC



## Henrik Kjær Andersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4a535c2c-502c-4a40-98ef-3b316b60bd69

IP: 165.225.xxx.xxx

2025-01-22 13:05:20 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

**Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt**  
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter